Протокол № 85
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от  18 ноября  2014 года

Повестка дня:
1. Научное сообщение директора Института анализа предприятий и рынков профессора, профессора А.А. Яковлева на тему «Стимулы в системе государственного управления и экономический рост»

2. О результатах приема на 1 курс бакалавриата и магистратуры (Е.Н. Салыгин)

3. О создании Академических советов образовательных программ факультета права (В.Н. Русинова)

4. Об утверждении кандидатур в группу высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) на 2015 г. (Маркунцов С.А.)

5. Об утверждении тем диссертационных исследований (М.Р. Яхина, руководители)

6. О рекомендации к присвоению ученого звания доцента (Маркунцов С.А.)

7. Разное (Маркунцов С.А.)

	I  СЛУШАЛИ:
	Научное сообщение директора Института анализа предприятий и рынков профессора, профессора А.А. Яковлева на тему «Стимулы в системе государственного управления и экономический рост» (вопросы: д.ю.н., профессор Н.Ю. Ерпылева; д.ю.н., профессор Ю.А. Тихомиров; д.ю.н., профессор Ю.М. Юмашев; д.ю.н., профессор В.Д. Мазаев; научный руководитель факультета права А.А. Иванов).

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Поблагодарить директора Института анализа предприятий и рынков профессора, профессора А.А. Яковлева за интересное научное сообщение.

	II СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина о результатах приема на 1 курс бакалавриата и магистратуры (вопросы: д.ю.н., профессор В.Б. Исаков; д.ю.н., профессор М.А. Краснов; д.ю.н., профессор Ю.П. Орловский; зам. декана факультета права С.А. Маркунцов; научный руководитель факультета права А.А. Иванов).

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Принять к сведению.

	III СЛУШАЛИ:

	Первого заместителя декана факультета права В. Н. Русинову по вопросу о создании Академических советов образовательных программ факультета права.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Создать Академические советы образовательных программ факультета права.
Принято единогласно.

	IV СЛУШАЛИ:

	Научного руководителя факультета права А.А. Иванова, секретаря Ученого совета факультета права С.А. Маркунцова, д.ю.н. профессора В.Б. Исакова по вопросу утверждения кандидатур в группу высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) на 2015 г. в следующем составе:
1. Долотов Руслан Олегович

2. Нагорная Ирина Игоревна

3. Бекназар-Юзбашев Геворг Тигранович

4. Милинчук Дарья Сергеевна

5. Панов Александр Александрович

6. Шельменков Валентин Николаевич

7. Назмутдинов Булат Венерович

8. Касаткина Александра Сергеевна (2-й год)

9. Денисова Александра Юрьевна (2-й год)

10. Дроздова Анна Андреевна (2-й год)

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать к включению (продлению) указанных лиц в группу высокого профессионального потенциала (кадрового резерва) на 2015 г..

Принято единогласно.

	V СЛУШАЛИ:

	Научного руководителя факультета права А.А. Иванова по вопросу об утверждении темы диссертационного исследования аспирантке Конарбаевой Нургул Молдабаевне «Личность в системе общих начал назначения наказания», научный руководитель д.ю.н., профессор Ю.В. Грачева.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить тему диссертационной работы аспирантке аспирантке Конарбаевой Нургул Молдабаевне «Личность в системе общих начал назначения наказания», научный руководитель д.ю.н., профессор Ю.В. Грачева.
 Принято  единогласно.

VI СЛУШАЛИ:        Научного руководителя факультета права А.А. Иванова по вопросу о рекомендации к присвоению ученого звания доцента доценту кафедры предпринимательского права А.С. Селивановскому.
	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать к присвоению ученого звания доцента доценту кафедры предпринимательского права А.С. Селивановского.
 Принято  единогласно.

VII СЛУШАЛИ:    Секретаря Ученого совета факультета права С.А. Маркунцова по вопросу о внесении изменений в учебный  план подготовительного отделения магистратуры факультета права 2014-2015 уч. гг.. (вопрос д.ю.н., профессора Э.П. Гаврилова о наименовании «Гражданское право 2»)
	ПОСТАНОВИЛИ:
	Внести изменения в учебный  план подготовительного отделения магистратуры факультета права 2014-2015 уч. гг. в части введения в число дисциплин по выбору учебного курса «Финансовое право».

 Принято  большинством голосов (1 - против; 2 – воздержались).

VIII СЛУШАЛИ:   Секретаря Ученого совета факультета права С.А. Маркунцова по вопросу об изменении состава Ученого совета факультета права в связи с выходом из его состава д.ю.н., профессора Ю.М. Юмашева (основание: личное заявление).
	ПОСТАНОВИЛИ:
	Рекомендовать вывести из состава Ученого совета факультета права д.ю.н., профессора Ю.М. Юмашева на основании его личного заявления.

 Принято  единогласно.

Зам. председателя  Ученого совета

                   Е.Н. Салыгин
факультета права